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Skriftlig begrundelse 

Der henvises til indbydelsen til konferencen og 
til statsministerens udtalelser om, at Danmark 
ikke skal være et multietnisk samfund. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det fremgår af materialet til den nævnte konfe- 
rence, som vi også har diskuteret i det foregå- 
ende spørgsmål, at man skal diskutere værdig- 
rundlag, kompetence og læring osv. i et multi- 
etnisk samfund. Hele konferencens indhold ret- 
ter sig mod et multietnisk samfund. 

Jeg vil gerne spørge ministeren -  og det er 
det, der ligger i spørgsmålet, som vi skal tage 
fat på her -  hvad den dybere baggrund er for, 
at man skal finde ud af, hvordan tingene skal 
være i et multietnisk samfund, al den stund jeg 
kan gå ud fra, at regeringen fortsat har det 
synspunkt, at Danmark ikke skal være et mul- 
tietnisk samfund. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jeg har ikke været med til at fastsætte, hvilket 
emne dette nævn skal drøfte, men jeg vil gerne 
sige, at jeg aldrig bruger udtrykket multietnisk 
samfund. Men jeg kan oplyse lidt om, hvad der 
findes af andre etniske grupper i Danmark, som 
måske kan forklare lidt om, hvornår man når en 
eller anden grænse: 

11980 var der 3 pet. af befolkningen, som var 
indvandrere og efterkommere, og nu her sidste 
år var det vist steget til 6,8 pet., og ifølge Dan- 
marks Statistik -  den er fra sidste år, det ind- 
rømmer jeg, og den bygger på 1997 -  vil det i år 
2020 nærmest være oppe i nærheden af 9,5 pet. 
eller noget i den retning. Men det sidste er alt 
sammen statistik. 

Om det er et multietnisk samfund, vil jeg 
ikke være dommer over, men der er i alt fald 
forskellige etniske grupper, der opererer i Dan- 
mark, og nogle steder er der flere af dem end 
andre steder. Så derfor er det jo meget fornuf- 
tigt, især hvor man har 22 pet., at drøfte, hvor- 
dan man skal tackle en sådan situation. Det fin- 
der jeg helt i orden. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg bliver nødt til at spørge indenrigsministeren 
meget direkte: Mener indenrigsministeren, at 
Danmark er et multietnisk samfund, eller finder 
indenrigsministeren, at Danmark skal være et 
multietnisk samfund? Har regeringen ændret 
politik på det område? 

Hvis det er sådan, at Danmark ikke skal være 
et multietnisk samfund, men at de fremmede, 
der kommer hertil, bliver integreret i det dan- 
ske samfund og kommer til at leve efter danske 
normer og præmisser, hvad er så baggrunden 
for, at man her skal bruge 600.000 kr. på én 
konference for 650 deltagere til at diskutere 
»værdigrundlaget i et multietnisk samfund«, 
»kompetence og læring i et multietnisk sam- 
fund«, »videnstiltrækning og erfaringsudveks- 
ling i et multietnisk samfund«, »demokrati, 
magt og rettigheder i et multietnisk samfund« 
osv. osv.? 

Hvad er ideen i det, hvis ikke det, man i vir- 
keligheden sigter til med regeringens støtte, er, 
at Danmark skal omdannes til et multietnisk 
samfund? 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil godt bede ministeren om at dementere, 
at regeringen har en erklæret politik om, at 
Danmark ikke skal være et multietnisk sam- 
fund. Det vil jeg godt bede ministeren demen- 
tere. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jeg mener ikke, regeringen nogen sinde er kom- 
met med en erklæring om, at vi hverken er eller 
skal blive eller må blive, eller noget som helst i 
den retning, og det er også derfor jeg svarer, 
som jeg gjorde før til hr. Kristian Thulesen 
Dahl, at der kan være områder i Danmark, hvor 
det er mere nødvendigt at drøfte forholdene, 
fordi der er rét mange andre etniske grupper, 
og i den henseende synes jeg det er ganske 
udmærket. 

Og så er det jo for øvrigt ikke Danmark, der 
bestemmer det her, altså hvem der er spontane 
flygtninge i Danmark. Det har vi meget, meget 
lille indflydelse på, ja, vi har faktisk ingen. Hvis 
det er spontane flygtninge i Danmark, skal de 
behandles som spontane flygtninge. Med hen- 
syn til dem, vi tager ind efter kvotesystemet, 
bestemmer vi godt nok efter aftale, hvor mange 
det skal være. Og så er der endelig de facto- 
flygtninge. Dér er det en lov, vi selv har 
bestemt. 

Så jeg mener ikke, jeg kan svare på, om det 
bliver det ene eller det andet. Jeg nævnte nogle 
tal fra en statistik, der sagde, hvad det kunne 
blive. Og vi kan lige så godt sige til befolknin- 
gen: Der bliver flere af anden etnisk oprindelse 
i Danmark, og det må man kunne tåle at høre, 
for det er sandheden. 


